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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-2004
Responded to:  08 July 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
1 - How many Buildings in the Police Scotland estate Portfolio are Rented/Leased out to members of the public or external business?
None. It is not Police Scotland policy to rent or lease buildings or properties to third parties unrelated to policing or related activities. Police Scotland does have a number of leases and licences to a range of public sector and related bodies, such as the Scottish Ambulance Service, local authorities etc to support policing and related community activity. The only exception is radio mast sites where agreements are entered into with telecoms operators to facilitate telecoms networks and infrastructure.

2- What is the process for enquiring into the Rental/Lease of a building in the Police Scotland Estate portfolio?
There is not a process as it is not Police Scotland policy to rent or lease buildings or properties to third parties unrelated to policing or related activities, with the exception of radio masts.

3- Carluke Police Station, 15 Mount Stewart Street Carluke. Is this property Rented/Leased out by Police Scotland?
No. Police Scotland sold this property in February 2025.

4- Carluke Police Station, 15 Mount Stewart Street Carluke, supply details of the Rental/Lease, including • Rent/Lease cost per calendar month • ⁠Term of Rent/Lease agreement • ⁠Responsibility for building insurance, utilities supplies.
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies. Police Scotland sold this property in February 2025. The new owner will be responsible for all costs for the property.

5- Do Police Scotland have a fixed/average rental cost for its property and if yes please provide.
No, therefore we are unable to provide details as the information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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